ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по бюджету, ценообразованию, финансово - экономическому и
налоговому законодательству

15.05.2018 13:00 г. Иркутск

Председательствующий:
Дикусарова Н.И. -  заместитель председателя Законодательного Собрания
Иркутской области, председатель комитета по бюджету, ценообразованию,
финансово-экономическому и налоговому законодательству Законодательного
Собрания Иркутской области

Кворум: 5
Присутствовало депутатов: 6

1. Дикусарова Н.И. заместитель председателя Законодательного Собрания
Иркутской области, председатель комитета по бюджету,
ценообразованию, финансово-экономическому и налого­
вому законодательству Законодательного Собрания
Иркутской области

2. Левченко А.С. депутат второго созыва
3. Лобанов А.Ю. депутат второго созыва
4. Любенков Г.А. депутат второго созыва
5. Сагдеев Т.Р. депутат второго созыва
6. Седых М.В. депутат второго созыва

Отсутствовало депутатов : 3
1. Гринберг И.С. депутат второго созыва
2. Сумароков П.И. депутат второго созыва
3. Шопен В.П. депутат второго созыва

Присутствовало приглашённых: 5
1. Соболевская Е.С. заместитель начальника правового управления аппарата

Законодательного Собрания Иркутской области, началь­
ник отдела финансового законодательства Законодатель­
ного Собрания Иркутской области

2. Назырова Ю.С. главный консультант отдела финансового законодатель­
ства правового управления аппарата Законодательного
Собрания Иркутской области

3, Соколова Н.В. консультант отдела финансового законодательства пра­
вового управления аппарата Законодательного Собрания
Иркутской области

1

4. Масловская 3.А. исполнительный директор некоммерческой организации
«Ассоциация муниципальных образований Иркутской
области»

5. Морохоева И.П. председатель Контрольно-счетной палаты Иркутской об­
ласти

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: ДИКУСАРОВУ Н.И. -  заместителя председателя Законодатель­
ного Собрания Иркутской области, председатель комитета по
бюджету, ценообразованию, финансово-экономическому и нало­
говому законодательству Законодательного Собрания Иркутской
области

РЕШИЛИ: утвердить повестку заседания комитета

ГОЛОСОВАЛИ: за - 6
против - О
воздержались- О

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. «О докладе совета муниципальных образований Иркутской области о положении
дел в сфере организации и осуществления местного самоуправления в Иркутской
области»

1. «О ДОКЛАДЕ СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТ­
СКОЙ ОБЛАСТИ О ПОЛОЖЕНИИ ДЕЛ В СФЕРЕ ОРГАНИЗАЦИИ И

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: МАСЛОВСКУЮ З.А. -  исполнительного директора некоммер­
ческой организации «Ассоциация муниципальных образований
Иркутской области»

В ОБСУЖДЕНИИ ДИКУСАРОВА Н.И. -  заместитель председателя Законода-
ПРИНЯЛИ УЧА- тельного Собрания Иркутской области, председатель комитета
СТИЕ: по бюджету, ценообразованию, финансово-экономическому и

налоговому законодательству Законодательного Собрания
Иркутской области
МАСЛОВСКАЯ З.А. -  исполнительный директор некоммерче­
ской организации «Ассоциация муниципальных образований
Иркутской области»
ЛОБАНОВ А.Ю. -  депутат Законодательного Собрания
Иркутской области
МОРОХОЕВА И.П. -  председатель Контрольно-счетной пала­
ты Иркутской области

2

РЕШИЛИ: Рассмотрев доклад совета муниципальных образований
Иркутской области о положении дел в сфере организации и
осуществления местного самоуправления в Иркутской обла­
сти, руководствуясь статьей 13 Регламента Законодательного
Собрания Иркутской области, комитет РЕШИЛ:

1. Принять к сведению доклад совета муниципальных
образований Иркутской области о положении дел в сфере
организации и осуществления местного самоуправления в Ир­
кутской области.

2. Направить данное решение в комитет по законода­
тельству о государственном строительстве области и местном
самоуправлении Законодательного Собрания Иркутской обла­
сти.

ГОЛОСОВАЛИ: за - 6
против - О
воздержались -  О

Заместитель председателя
Законодательного Собрания
Иркутской области,
председатель комитета по
бюджету, ценообразованию,
финансово-экономическому и
налоговому законодательству
Законодательного Собрания
Иркутской области Н.И. Дикусарова

3